
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 6 dne 28.3.2018 OISM061804R 

 

Nákup nového ukazatele rychlosti do ul. Čs. legií 

 

Zpracovatel: Ing. Milena Ilievová, 20.3.2018………………………………… 

 Bc. Gabriela Zemanová, 20.3.2018……………………………. 

 

2. Důvodová zpráva 

OISM předkládá RMM návrh na zakoupení nového měřiče rychlosti do ul. Čs. legií výměnou 

za stávající již nefunkční měřič rychlosti umístěný u Suchanova rybníka. Stávající měřič, 

který byl pořízen v r. 2010, byl v posledních dvou letech poruchový, a je v takovém 

technickém stavu, že se již nevyplatí jej opravovat -viz technická zpráva servisního oddělení 

v příloze. Na základě této technické zprávy si vedení města vyžádalo od firmy Gornex s. r. o. 

nabídku na nový ukazatel rychlosti. Nabídka obsahovala 2 druhy ukazatelů rychlosti 

v cenovém rozmezí 40.000,-- až 46.000,-- Kč bez DPH. K zakoupení byl vybrán ukazatel 

rychlosti GOR 1 BASIC za 40.000,--Kč bez DPH, celková cena měřiče vč. příslušenství a 

montáže činí 47.500,-- Kč bez DPH, tj. 57.475,--Kč vč. DPH. Pro srovnání cena původního 

ukazatele rychlosti vč. příslušenství, ale bez montáže byla 49.200 vč. DPH, což je cena 

srovnatelná s cenou nového ukazatele. Vzhledem k tomu, že cena nového ukazatele bez DPH 

nepřevyšuje 50.000 Kč, dle Směrnice SM/11/RMM o zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu městem Milevskem v platném znění, lze zakoupit ukazatel rychlosti přímo. 

S ohledem na to, že pořizovací cena vč. DPH přesahuje 40.000,--Kč (ale nepřesahuje částku 

půl milionu), jedná se již o investici, musí tedy o tomto nákupu rozhodnout RMM a zároveň 

s kladným rozhodnutím schválit jeho finanční krytí. 

Zakoupení nového ukazatele rychlosti k Suchanovu rybníku považujeme za vhodné z hlediska 

bezpečnosti silničního provozu, jeho umístění v tomto místě se již dříve osvědčilo, protože 

upozorňuje řidiče na dodržování předepsané rychlosti při vjezdu do obydlené části města. 


